
  

 

 
Disposizione n. 2916/2023 
Prot. n. 0060679 del 03.07.2023 
Classif. VII/1 
 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
Settore Reclutamento personale tecnico amministrativo 
 

La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 

 
VISTO 

 

• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689 
del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 
Generale - n. 261 dell’8.11.2012;  

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni 
sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle 
categorie del personale tecnico amministrativo emanato con D.D. n. 3783, prot. n. 
0088727 del 28.10.2021; 

• la D.D. n. 2475 del 26.07.2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze 
in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni e 
integrazioni; 

• la D.D. n. 1055 del 01.03.2023 con la quale è approvato il documento di definizione 
dell’organigramma dell’Amministrazione Centrale; 

• la D.D. n. 1619 del 31.03.2023 con la quale le competenze delle singole Aree 
dirigenziali sono modificate e/o integrate ed è stato ridefinito l’organigramma 
dell’Amministrazione Centrale; 



 
 
 
 

 

• la Disposizione n. 4372/2022, prot. n. 0101094 del 10/11/2022, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale – n. 94 del 29.11.2022, con la quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per esami, a n. 2 posti di categoria C, posizione 
economica C1, dell’area biblioteche, a tempo indeterminato, per le esigenze di 
Sapienza Università di Roma - codice concorso 2/C/BIBLIOTECHE; 

• la Disposizione n. 1672/2023, prot. n. 00032220 del 05.04.2023, con la quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice del concorso predetto ai fini dell’accertamento 
dell’idoneità dei candidati; 

• la graduatoria di merito redatta in data 31.05.2023 dalla Commissione giudicatrice del 
concorso succitato  
 

DISPONE  
Art 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 2 posti di categoria C, 
posizione economica C1, dell’area biblioteche, a tempo indeterminato, per le esigenze di 
Sapienza Università di Roma - codice concorso 2/C/BIBLIOTECHE - Disposizione n. 
4372/2022, prot. n. 0101094 del 10/11/2022 - di cui in premessa. 
 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
 

N° COGNOME NOME TOTALE 

1 FRANCESCA FABIO 
58,85 

2 BRIASCO LIVIA 
56,7 

3 ROSSI LAVINIA 
56,55 

4 BERTAZZOLI AGNESE 
55,7 

5 DINUZZI LEONILDA 
55,7 

8 CASTELLI FLAVIA 
54,7 

6 COSTANTINO BARBARA 
54,7 

7 GROSSI ROSA 
54,7 

9 FIORUCCI STEFANO 
54,25 

11 CASULA MARTINA 
53,4 

12 SCALESE ARIANNA 
53,4 



 
 
 
 

 

10 VINCENZONI 
MARIA 

COSTANZA 53,4 

13 SAMBATARO VALENTINA 
52,85 

15 BUTERA GRAZIA 
51,7 

14 DE PAOLI ADRIANO 
51,7 

16 ALBANESE ELISABETTA 
51,4 

17 GALGANO LIVIA 
51 

19 CIVIDINI ANNA 
50,7 

18 RAFFAELI ELENA 
50,7 

20 ALTIERI SILVIA 
50,55 

21 PAPALE ANNALISA 
50,55 

23 BERTOZZI VERONICA 
50,4 

22 GIORDANO LETIZIA 
50,4 

26 MARTORELLI LUCA 
50,25 

25 SALEMI GABRIELE 
50,25 

24 STEFANI CECILIA 
50,25 

27 
DE ANGELIS 

MAROCCO 
VALENTINA 

50,1 

28 ANGLANI NOEMI 
49,95 

29 GEROSI ELENA 
49,85 

30 CARPINO MICHELE 
49,55 



 
 
 
 

 

31 REALE VALENTINA 
49,4 

32 SANTELLI ALESSANDRO 
49,4 

33 D'AITA ANNA 
49,25 

34 MARROCCHI SAVOI 
ANDREA 

REBECCA 49,25 

35 SERPONE ALESSANDRA 
49,25 

36 CARNOVALE CATERINA 
48,95 

37 PERNA GIANMARCO 
48,85 

39 GARAU LAURA 
48,7 

38 POVIA SARA 
48,7 

40 TARQUINI JESSICA 
48,4 

41 VULCANO 
MAURIZIO 

SALVATORE 48,4 

43 BATTAGLIA SILVIA 
47,7 

42 STJARNKVIST 
EWA MY 

SOFIA 47,7 

45 EUSANI GIANLUCA 
47,55 

44 PODDESU DEBORA 
47,55 

46 PROIETTI SILVIA 
47,1 

47 ZARA 
ORNELLA 

TERESA 46,95 

48 DONDINI ERMELINDA 
46,55 

49 PALMISANO STEFANIA 
46,55 



 
 
 
 

 

50 RAIMONDI VIVIEN MARIA 
46,55 

51 SEMERARO ELEONORA 
46,4 

52 MANNI CRISTINA 
46,25 

53 SAMBIASE ANTONIO 
46,1 

55 DE MARCO ANTONIO 
45,25 

54 MOLTONI SILVIA 
45,25 

56 TIBERI MELISSA 
45,1 

58 MINNONE ALESSANDRA 
44,95 

57 RUSTICHELLI GIULIA 
44,95 

59 ALLEGRO CATERINA 
44,85 

61 COMO DANIELA 
44,7 

60 COMPAGNO FABIOLA 
44,7 

62 COSTANTINI BARBARA 
44,4 

63 UBALDINI MARTA 
44,25 

66 DONATELLI MICHELA 
44,1 

64 IPPOLITI FLAVIA 
44,1 

65 MUNZI ALESSANDRO 
44,1 

67 PERON PATRIZIA 
43,95 

68 FALCONE SILVIA 
43,85 



 
 
 
 

 

69 LOI LUIGI 
43,4 

70 OLIVELLI SIMONE 
43,25 

72 PACINI ANDREA 
42,95 

73 PIRAZZI VERONICA 
42,95 

71 SABELLA ALESSANDRA 
42,95 

74 VAGLI LETIZIA 
42,7 

75 ALFIERI ROBERTA 
42,25 

76 VENDITTI GAIA 
42,25 

  
 
Art. 3 - Tenuto conto dei titoli di preferenza a parità di merito, nonché della determinazione 
della preferenza a parità di merito e di titoli, la graduatoria di merito di cui all’art. 2 viene così 
rideterminata: 
 

N° COGNOME NOME TOTALE TITOLI DI PREFERENZA 

1 FRANCESCA FABIO 58,85   

2 BRIASCO LIVIA 56,7   

3 ROSSI LAVINIA 56,55   

4 BERTAZZOLI AGNESE 55,7 anno di nascita 1995  

5 DINUZZI LEONILDA 55,7  anno di nascita 1992 

6 COSTANTINO BARBARA 54,7 2 figli a carico  

7 GROSSI ROSA 54,7 1 figlio a carico  



 
 
 
 

 

8 CASTELLI FLAVIA 54,7   

9 FIORUCCI STEFANO 54,25   

10 VINCENZONI MARIA COSTANZA 53,4 2 figli a carico  

11 CASULA MARTINA 53,4 anno di nascita 1992  

12 SCALESE ARIANNA 53,4  anno di nascita 1988 

13 SAMBATARO VALENTINA 52,85   

14 DE PAOLI ADRIANO 51,7 anno di nascita 1997  

15 BUTERA GRAZIA 51,7  anno di nascita 1988 

16 ALBANESE ELISABETTA 51,4   

17 GALGANO LIVIA 51   

18 RAFFAELI ELENA 50,7 1 figlio a carico  

19 CIVIDINI ANNA 50,7   

20 ALTIERI SILVIA 50,55 anno di nascita 1996  

21 PAPALE ANNALISA 50,55 anno di nascita 1985  

22 GIORDANO LETIZIA 50,4 anno di nascita 1999  

23 BERTOZZI VERONICA 50,4 anno di nascita 1995  

24 STEFANI CECILIA 50,25  data di nascita 17/06/1994 

25 SALEMI GABRIELE 50,25  data di nascita 06/05/1994 



 
 
 
 

 

26 MARTORELLI LUCA 50,25  anno di nascita 1978 

27 
DE ANGELIS 

MAROCCO 
VALENTINA 50,1   

28 ANGLANI NOEMI 49,95   

29 GEROSI ELENA 49,85   

30 CARPINO MICHELE 49,55   

31 REALE VALENTINA 49,4 
Art. 8 punto 19) del bando di 

concorso   

32 SANTELLI ALESSANDRO 49,4   

33 D'AITA ANNA 49,25 anno di nascita 1996   

34 MARROCCHI SAVOI ANDREA REBECCA 49,25 anno di nascita 1995  

35 SERPONE ALESSANDRA 49,25  anno di nascita 1990 

36 CARNOVALE CATERINA 48,95   

37 PERNA GIANMARCO 48,85   

38 POVIA SARA 48,7 2 figli a carico  

39 GARAU LAURA 48,7   

40 TARQUINI JESSICA 48,4 anno di nascita 1995   

41 VULCANO 
MAURIZIO 

SALVATORE 
48,4 anno di nascita 1991  

42 STJARNKVIST EWA MY SOFIA 47,7 anno di nascita 1987 

43 BATTAGLIA SILVIA 47,7 anno di nascita 1986 



 
 
 
 

 

44 PODDESU DEBORA 47,55 anno di nascita 1992  

45 EUSANI GIANLUCA 47,55 anno di nascita 1985  

46 PROIETTI SILVIA 47,1   

47 ZARA ORNELLA TERESA 46,95   

48 DONDINI ERMELINDA 46,55 anno di nascita 1994  

49 PALMISANO STEFANIA 46,55 anno di nascita 1991  

50 RAIMONDI VIVIEN MARIA 46,55  anno di nascita 1986 

51 SEMERARO ELEONORA 46,4   

52 MANNI CRISTINA 46,25   

53 SAMBIASE ANTONIO 46,1   

54 MOLTONI SILVIA 45,25 

- 1 figlio a carico  

-  Art. 8 punto 19) del bando di 

concorso   

55 DE MARCO ANTONIO 45,25   

56 TIBERI MELISSA 45,1   

57 RUSTICHELLI GIULIA 44,95 anno di nascita 1996  

58 MINNONE ALESSANDRA 44,95 anno di nascita 1991   

59 ALLEGRO CATERINA 44,85   

60 COMPAGNO FABIOLA 44,7 anno di nascita 1995  

61 COMO DANIELA 44,7 anno di nascita 1966  



 
 
 
 

 

62 COSTANTINI BARBARA 44,4   

63 UBALDINI MARTA 44,25   

64 IPPOLITI FLAVIA 44,1 anno di nascita 1995  

65 MUNZI ALESSANDRO 44,1 anno di nascita 1986 

66 DONATELLI MICHELA 44,1  anno di nascita 1985 

67 PERON PATRIZIA 43,95   

68 FALCONE SILVIA 43,85   

69 LOI LUIGI 43,4   

70 OLIVELLI SIMONE 43,25   

71 SABELLA ALESSANDRA 42,95 
Art. 8 punto 19) del bando di 

concorso   

72 PACINI ANDREA 42,95 anno di nascita 1993  

73 PIRAZZI VERONICA 42,95 anno di nascita 1990  

74 VAGLI LETIZIA 42,7   

75 ALFIERI ROBERTA 42,25 
Art. 8 punto 12) del bando di 

concorso  

76 VENDITTI GAIA 42,25   

 

Art. 4 – Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1: 
 
FRANCESCA Fabio nato a Roma il 14.04.1986 
BRIASCO Livia nata a Roma il 27.12.1993 
          
Art. 5 – L’inclusione dei candidati nelle graduatorie di cui agli artt. 2 e 3, nonché la nomina 
dei vincitori di cui all’art. 4, sono subordinate alla successiva verifica sulla effettiva titolarità 



 
 
 
 

 

dei candidati medesimi alla partecipazione al concorso in relazione ai requisiti di ammissione 
richiesti dal bando e alle dichiarazioni rese. 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

  
 

 F.to digitalmente  
                                                                              La Direttrice  
        ad interim dell’Area Risorse Umane 
 


